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вість, за таку кривду бореть ся рів з Відня до радянського уря- По правді, се бандити з націо- 
; В кінці, — закінчив свою свідо“е робітництво. Ми ду в Москві 2-ох своїх агентів, пального табору, що привиклі 

Буржуазна реформа нічого не і всі наші товариші боремось з широкими повновластями. Та на війні дармувати, тепер не
боевим товаришем поо- дае ««“«ьному пролетарів- чроі^У тож ВаРга,— я торк № тідьки „p,,™ польських па про се була добре поінформо- хотять вчити "ся, тільки далі 

СЕЛЯНСТВО, ЗЕМЕЛШ СЛРІІЗ мисдоеого люлєтаоіяту И ІТ0ВИ' бо вона дає землю за гро- «У сй ше організаційних зало- ще, але і проти українських, вана революційна Галичина —і воюють". Національний та- 
I Рвітпва РРРППІЛІІІЯ Шоб розвинути працю середІШІ" Вона « лає землі тим, у но- дів, шо про них говорить ся в Кождий пан однаковий, кож- і сьогодня пан "диктатор" роз- бор може горднтн ся своїми
I uSIlWi ГПМЩРП. - [ільськ<^0 прг leTaP1gTY ми „о г0 нема< засобів виробництва, нашій програмі. Наше перше дий визискує працю Шбітника. поряджає в своїй канцелярії v "героями"!*■ w • 'z&sarrsasr-teissr*— ” я™a

ібТзаЬпокращанеДЄумов nnaui* МИ шстять ся в заостреню кля- сільсько-господарський проле- трушевнч з своєю бандою, то Найбдкзіііа весна докаже на- міщик з України і лідер партії 
В наші дні — сказав тов !стати иачоті се» боротий і ових суперечності» між замож таріят, tip* утворити в сих булоб те саме, що й тепер. І не віть тупоумному “К.Ф.” силу “хліборобів”-державників, в 12

Варта, - боєвим завданєи Ko- намагати ся 'обєднатн її з бо- НИ¥И '?****" ' незаможними, профспілках комуністичні я- дивно, що ми поборюємо ві- клясово свідомого робітнн- годині в полуднє, в помешка-
мун,стичного Інтернаціоналу є ротьбою пролетаріату проми- ЯІ° .а6° 30ВС,М НЄ одержали чеики, збудукпн с, профспіл- денськии. "уряд ' дармоиїв. В цтва і селянства в Сх. Гали-|ню петлюрівської місії У.Н.Р.
збільшене наступної а оми ко «ового землі, або одержали и не неви-ки по зразку виробничих cm- Галичині, серед трудових мас, чині. Ми все таки радо витає- побив і мало не задушив гром.
муиістичиих партій протикав гідних умовах, які обертають лок, приєднавши до них також ПетрушевиЧ не має ніякого! мо всю працю “підпольного Паливоду. Треба-було аж по-

л< -, - - Праця серед селянства. і селян в невиплатних довжників всіх промислових робітників, впливу, чого доказом хочби се. революційного галицького ко- ліції, щоб розборонити
м^трудяшиТГякН!опомаРгТьХ, Нашій праці серед незамож-;баНКІВ |™Х вс»ьсько*'>" господо він в остання, місяцях „(тету". зложеного переважно
не військо. Ся думка лежить ного селянства загрожує не- Конфіската землі і інвентаря. даРСТВІ‘. Ç хідіі°, що по хоч підняти клич хші жив. з к -муні.тів, а на ви гавканя вчаться, 
в основ, ,гирноі (зейельноїі безпека з права і з ліва. Ні всх країнах комуністи, що жи- .радянська Галичина , при по- “К. Ф. не звертаємо уваги, налістів дуже коле в очи. що
програми/яку ми пропонуєм “f 3 одного боку, наприклад/ Вяашгхза*** селянству ми вуть на селі, вступали в ріжн, моч, такого тдлото обману Шкода сл.в. . студенти сЧщіялїс*, оДин

'Іїй досягненя перемоги ое францусікий тов Жзн Рен/ і,овинш завжди ясно зазначу- сільські організації, викриваю- підняти галицькі маси. З то На се й гикавий, щоб гика- другому здають іспити в унї- 
волюціі в Бароні ми повинні надто підкреслює інтереси се- “ТИ основні пункти нашої про чи в них зрадницьку діяльність ю-ж метою з початком грудня ти... Ю Ропи,,,. верситеті, займають ся розум-
забезпечити себе активною до- ланова в революції на шкоду ГраМИ: конФ'скац,ю зеялі 1 куркулів. Комуністи повинні 1922 вислав він для перство-1    U X1L .922. ною роботою і з погордою та

' - всіх звязаних з нею засобів ви- входити в організації дрібно- --------- --г - —- ■ ■ огидою дивлить ся на поботуПОМОГОЮ широких верств СІЛЬ- інтересам справжного СІЛЬСЬКО , , * Auw Дпалміь їй на риииту
господарського протєтаріяту РобнИитва- безплатну переда- го селянства . і підкоряти їх чорної сотні тов. “Січ", яке на-

Я» •— - МІЖНАРОДНА ВИСТАВА ПРЕСИ В ПРАЗІ.створити гарну програму. За- ся в упертій прихильности до . . чикранеіи .
воювати довірє сих верств до думки, що лише промисловий 1 «заможникам. збудована так, щоб вона, став- .(Принагідна ммтка нашого кореспондента.) Американським і канадій-

* . г Для того, щоб завоювати лючи сільсько-господарським
комуністичної парти можливо і сільсько-господарський про- ... для комунізму невтральні ша- пролетаріят на перше місце, лише шляхом участи в їх що- лєтаріят може дати революції г . . г ‘ ,, , •. « - , ри селянства ми повинні під- разом з тим давала-б можли-денжй боротьбі. активних борців, Й ЩО не МОЖ- ч І .* креслити, що пролетарська ре- вість всім шарам трудящих наНасамперед звичайно по- на притягти на бік революції r, г , . * г.4 ' . 3 лиии» ,IU к ^ v волюція касує борги, зроблені селі взяти активну участь в ре-трібио завоювати для комуні- ’ селянства. Се велика помилка. - . *г jjBJiuHdin д-іи кинуш під заклад землі і арендну пла- волюціиному руху коменістич--
стичної партії сільських про- Питане ясне: лише сільський тню - Ної партії
лєтарів і малозаможних селян, пролетаріят дасть нам цілком 
які змушені працювати за пла- j надійних борців. Але в момент

революційного руху ми повин
ні втягти у нього й най ширші

звільна війна на конгресі иннніті” г”ті " ■ ; Організаційні

дент" Білопольський. сам по-
Боєее завдане.

Словом, "студенти" в нас 
І як, не як, а націо-

по

ськиги населеня.

ськпм робітникам треба бути 
дуже обережними при склада
нні жертв на студентство. Крі- 
вавими грішми викохувати чор 
них гадюк — не треба: На бан
дитів Україна з під енньо-жов- . 
того прапору богато і непотрі- 

, б но допомагати їм поростати 
в піря, а нищити, 
тла!

В днях від 12 — 18 грудня 
1922 відбулась в Празі “1-ша 
міжнародна вистава преси", у- 
лаштована приватним газет
ним підприємством А. Л. Пав- 
лїка, під протекторатом “Сою- 
за чеських журналістів". По 
правді, вистава була обчислена 
фірмою А. Л. Павлїка на до
брий зарібок, бо за маленьку

т. зв. “Народная Россія". Се 
виданя російської контр-рево- 
люції за кордоном. Над часо- 
писями внднілась велика мала 
Европи, на якій пишалась на- 
пись: “Русское племя", від пів
нічного океану, Балтійського і 
Чорного^моря, аж поза Карпа
ти (!). Розумієть ся, портрети 
Денїкіна, Врангля і Колчака 
були на першому місци. Дво
головий орел чорнів на кождо- 
му краю. Цікаво однак, що 
між “русскими” газетами були 
майже всі українські, розумієть 
ся такіж. Як руські. “Свобо
да", “Діло”, “Український І 
Прапор”, “Канадійськнй Фар- 
мер” і т. д. а навіть портрет Пе
тлюри та календар "Впереду" 
на 1922 рік.

Польща також виставила 
все, що могла. Між нищим і а- 
мериканську часопись “Komu- 
nista”, за читане якого в По.іь-

ли ніколи, щс^в “саботажному” л|*- Потім чеські друкарські щі караєть ся 5-ма роками 
— на порядку днев- галицькому рухови "брали у- фірми, машини, літографії, мо- тюрми. Щоб поагітувати і в 

йому, Все таки не зашкодить частН і -націоналісти, кращі мо- •1Н' ' спортові видавництва “Сст- Празі, польські пани на першо- 
лишніїї раз доказати чорносо- ілоді одиниці. Але дайте будь кол”, “чеська школьна матіца”, му місци поставили пресу Ві- 
тенцям іх неграмотність, чван- ласка хоч один-однїсенький до- кухарські виданя, банкові і т. дентини, мовляв, Вільно таки
ливість і тупоумність. Нехай каз їх самопосвяти, так як ми.-і- Треба однак признати, що польське. Українські галицьі^і
вибачає "К.Ф.", але ми з лев- даємо про наших товаришів! 1,3 виставі були трактовані на і волинські газети Польща вя! 
ністю можемо потвердити, шо, Активну боротьбу, гикаві пано- рівні з усіми й видавництва ставила також, аде— пія^іав- 
про боротьбу в Східній Гали- ве з "К.Ф." і всі націоналпатріо- (дуже численні) комуністичної кою, в темному куті, де ніхто 
чині ми поінформовані тисяч'ти, ведуть не чорні шовінї- партії Чехії. не бачив.
разів краще, чим цін, бо не зі сти вашого покрою, а люди лі- Друге місце належить ся Мало була заступлена Анґ-
здогадів чорносотенної “Сво- 'вих поглядів. Ви на стільки ву- Р.С.Ф.С.Р. Радянські републики лїя, Франція, Туреччина, Япо-
боди , а від наочних свідків, зколобі, іДо не розріжняєте по- занили 4 більші відділи і в нйхГ нїя, Бельгія, Болгарія і т. д. За 
тай нас самих. Тому на гиканє нятя: “комуніст" і “людина лі- постійно товпило ся найбільше се Румунія і Югославія стягну- 
“К.ф." відповімо слідуюче: вих поглядів”. На Радянській люднії. Радянський відділ пред ли всі свої газети та журнали

Казку про муху безперечно Україні не всі люди є комуні- ставляв своїми виданими стра- враз з портретами королів і ко- 
краіце приміннти до патріотів!стами, бо не всі в партії. Але шного> хоч сирого ще і ново- ролев.
з “К.Ф.”, “Свободи" і т. д. а не "велика більшість українського гоі кольоса. Тисячі величез- Прикре вражінє робили, ко
до робітничого органу. Кро-1 населеня, се сторонники ново- них газет і журналів. Навіть льонїї. Наприм.: Індій Пре- 
мі голосних криків, патріоти го радянського устрою, а тим- виставлені були рукописи ро- са властивих власників Індії — 
більше нїчо не зробили. По самим комуністичної партії. І бітників, напів-грамотні, але |бідна, нечисленна. За те побіч 
друге, стало про революційну ватаги, які були в Галичині в справлювані по редакціях. Кро- неї роскішні виданя імперія.!! 
боротьбу в Галичині не писав осени 1922, не мусіли склала- м' видань, були й фотографії стичної Англії. Яка однакова 
ніхто з редакції “У.Р.В.”, але ітись з самих комуністів. Кому- редакцій, коресп'ондентів-ро- доля преси кольонїй і україн- 
власний кореспондент з Евро- ' місти були тільки провідника- ! бітників і селян, червоного ської Галичини! 
пи, який чудово поінформова-, ми, а повстанці, се або партій- журналїстичного інституту в Америка і Канада були за
ний про всі справи, а навіть!ні Галичани-емігранти, або без- Москві, пресових з’їздів, та ве- ступлені тільки англійськими і 
сам 6çpe участь в тому русі, j партійні, але симпатини кому- ликий портрет т. Леніна. У- чехословацькими газетами. А- 

ІЦо кінні ватаги в осени 1922 містичної партії і борці за ро- країна була слабо заступлена, ні одної часописи других на-4 
р. в Галичині були з Радянської бітничо - селянську * радянську Закордонні комуністи зверта- родностий.
України   про се годі cnepç- ! владу. | ли на сю необережність увагу Взагалі, ціла вистава не ро-
чатись. Докази такі: і Вузколобість чорносотенця з пРЄДСтавника російських жур- била великого зацікавленя і не-

1) Приловлені деякі члени “К.Ф.” доходить аж до того, калїстів ' він відповів, що ма- ; мала міжнародного характеру, 
ватаг признались, що вони при то він не розуміє навіть клича теР*яли по вин’ самих У країн- І Іростог—приннуу лавочка. І 
були з Радянській України. класового робітництва “Проле- цїв не виставлені. Не присла- Українці в сій лавочці вийшли

2) Нота польського уряду тарі всіх країн, єднайте ся”, і ли -л Харкова. безіменним кольонїяльним то-
до радянського уряду в детай- хотів би, щоб ми кричали “У- Д>'же богато місця займила варом всесвітноги імперіялїзму. 
лях виказала, що учасники о- країнцї у всіх краях, єднайте ! 
сінного повстаня були присла- ся”.
ж з України і туди:* поверну, jjexafl^ дарують тшшіто Д|( ВЧАТЬ СЯ УКРАЇНСЬКІ СТУДЕНТИ В ЧЕХІЇ?

е- нищити доту. Тяжкість' сього завданя 
полягає в тому, що європей
ське селянство в своїх органі
заціях перебуває ще під впли
вом заможних куркулів.

Наше завдане полягає в від-

ГИКАВИЙ ГИКАЄ... Такі "студенти”, як погром- 
щикн “січовики" — тільки 
■Шкодять правдивим студентам, 
які справді в голоді і холоді 
вчат» ся. І се студентство по
винно вжити всіх способів, 

і щоб дорогою бойкоту і погор
ди знищити бандитське енньо-

верстви працюючого населеня. <Від нашого кореспондента з Галичини.) перегородку для виставленя га
зет треба було заплатити 5 ти- 

Сьогодня попало мені в руки ний не Степан Мельник, а Сте- сяч корон чеських. У великих 
48 число “Канадійського Фар- пан Медьничук, уч. VII. кл. салях Люцерни,.де відбувалась 
мера” і я випадково перечитав гімн, в Коломиї, уроджений в с. вистава, збиралось панство на 
неграмотну нотатку “Хто веде Пяднках. Був він від 1919 р. музику, забаву і пиво. Виста- 
боротьбу в Східній Галичині". ! членом Комуністичної Партії ва була тільки приємною деко- 
Признаюсь, число чорносотен- j більшовиків України, прийшов" рацією.
ного органу мимоволі найшов з відділом, шо звав ся “Курі- Найбільше місця займила са- 
я в неприличному місці і може і нем смерти” з території радян- ма чехословацька република, 
тому перечитав його з такою ських републ'ик, і засуджений бо аж два поверхів Виставлені

шляхецьким судом на смерть, були всі часописи від найдав- 
Відповідати вузколобому вмирав з піснею “Інтернаціона- нїйших часів, до нинїшних. 

міркованю “К. Ф." не; варто, бо лу” на устах. і Кромі сего всі видану чеських
напади реакції на робітничий | Ми не перечимо і не перечи- легіонів в Росії, Франції і Іта- 
рух і робітничу пресу, а з окре
ма “У.Р.В.”

Як ПІДІЙТИ.

Справа, полягає в тому, як 
підійти до ріжних верств се
лянства.

Селянство перебуває в ріж- 
номанїтній залежности від ка-

окремленю незаможного се
лянства з її ід впливу заможно
го.

Труднощі здїйсненя сього 1 
завданя полягають в недоста-1 піталу, — від позичкового ка- 
чі відповідних сил в комунїс- j піталу, від лихварського, від 
тичних партіях Заходу. Сї си
ли треба знайти і в першу чер
гу, звичайно, в лавах сільсько-

жовте гніздо “героїв” горілки, 
палиці, порнографії і авантур.

Студент Гр—к.промислового і, нарешті, від 
капіталістичної держави, що 
його оподатковує.

Прага, 24. XII. 1922.

цікавістю. (Мав час.)
ЗАКЛИК ДО ДАЛЬШОЇ ПРАЦІ 

СПІЛКИ ПРОЛЕТАРІАТУ 
МІСТ І СІЛ.

Центр. Комітет Спілки Гіро- 
лєтаріяту Міст і Сіл в Польщі 
видав заклик такого змісту:

Після виборчої кампанії; в 
котрій мимо репресій з боку 
адмінїстраційних властий одер
жали ми значне число голосів, 
котрих вага нікуди не рівнаєть 
ся голосам инших партій, хоч- 
би з сього огляду, яке вражіие- 
викликали здобуті нами голо
си в Домбровськім басейні 
(33.000), у Варшаві (27.000) і 
Лодзі в очах всіх наших про
тивників. Ми здобули два ман
дати, і сї два наші посли зро
били більше заворушеня як 40 
послів П.П.С. Історію нового 
Сейму розпочато арештованем 
посла тов. Рибацкого і даль
шим вязненєм т. Крулїковско- 
го. Загально, свідчать вибори 
про зріст політичної сили Спіл
ки Прол. М. і С. після свойого 
так короткого істнованя. На
глядний доказ, що впливи в 
краю маємо великі, сміло ди
вимося вперед. Від дальшої на
шої праці, зорганізована робіт
ничо-селянських мас при Спіл
ці рішить ся наша побіда. Пі
сля одного з етапів боротьби 
о визволене, се є щойно мину
лих виборів, не вільно нам анї 

,на хвилину її переривати. Звя- 
!зок між послами й виборцями, 
контроля з боку останних, вза

ємне інформоване 41 ро свої си
ли, се засоби до боротьби в 
імя кличів, які голосимо, до я- 
кої за взиваємо робітників і ма
лоземельних та безземельних 
селян.

го пролєтаріяту. Дати землю селянам!
Земельний голод е найактив- 

нїйшою причиною всіх рево
люційних рухів на селі. Пита
не стоїть так:

Чи повинна комуністична 
партія підтримувати стремлїня 
незаможного селянства до. по
ширена своєї земельної пло
щі?

Особливости праці на селі.
Труднощі праці серед сіль

ського населеня "полягають ще
в тому, що важко провести ви
разні межі між його окремими 
верствами. В промисловости 
сей класовий поділ, далеко о- 
стрійший і виразнїйший. Але в 
сільському господарстві може 
відбувати ся переміщене із 
сільського пролєтаріяту в дрі
бне селянство, з дрібного в се
реднє і т. д.

На се питане комуністична 
партія мусить °певно відпові
сти:

Так!
Ми повинні підтримувати ак-Крім того, коли в місті се- тивно в сьому пнтаню селян-редш верстви не мають вели- їство, повинні протиставити 

кожлій буржуазній земельній 
програмі наше революційне 
розвязане земельної справи.

Коли дрібні арендатори ви
магають понижена арендної 
плати, ми повинні заявляти їм:

кого значімя, то на селі, особ
ливо по країнах, де властиво 
сільський пролетаріат в своїй 
кількости дуже незначний і де 
величезну більшість населеня 
складають дрібні і середні се
ляни,
ствам сільського населеня ми 
повинні присвячувати значно 
більше уваги.

там середним вер- Ми за вашу вимогу, але знай
те, що тільки відшкодоване 
нив, які ви арендуєте, може 
рознизати арендне питане вза
галі.Три форми боротьби.

Важй^сть земельної справи 
обумовлюєть ся ще глубокою 
ріжннцею умов в окремих кра
їнах. ,Я відокремлюю в сьому 
відношенні три основні поло
жена.

По перше, кольоніяльні кра
їни, де місцеве селянське насе
лене експльоатуєть ся чужо
земцями, шо працюють в тіс
ному єднанні з місцевими ве
ликими поміщиками. По сих Проти такого способу бо- 
країнах національна загально- ротьби можна заперечити, що 
народна визвольна боротьба коли буржуазний уряд поба- 
проти хижаків чужоземців є чнть, як рух на селі набирає 
разом з тим боротьбою підя-,"революційного характеру, то 
ремного селянства проти вели- вщ зробить спробу сам пога
них поміщиків. СІІТН його шляхом деякого роз

поділу землі.
країни, де знаходять ся ще Дійсно так зробила буржу- 
значні останки поміщицького 'азія по деяких державах - 
устрою. Такі останки ще є в Фінляндії, Латвії, Естонїї. В 
Німеччині, а що далі на схід Польщі земельну реформу обі- 
від неї, — в Польщі, на Балка- цяно, але не переведено. Що-ж 
ма*. в Румунії, в Малім Азії, —, торкаєть ся до Румуні! то ан- 
то більше ми їх зустрічаємо, [глійський журнал “Економіст”

Трету форму складають чи- пише: 
сто капіталістичні країни -—І
Америка, Англія і инші, де сіль-! реформа в Румунії викликана 
ське господарство складає ли-1 острахом, а не з причин госпо- 
ше галузь капіталістичного ви-! дарського характеру. Се була 
робництва взагалі. Тут ми сто- ! ціна, яку пануючі кляси випла-

Коли незаможце селянство 
вимагає, щоб держава дала 
йому можливість дешевої ку
півлі землі; то комуністи по
винні сказати:

Мн за вашу вимогу, але ми 
хочемо взагалі, щоб ви одер
жали сю землю зовсім безплат
но разом з інвентарем.
Боротьба з буржуазним ошу- 

канем.

3) Проф. др. Старосольський, шю ги/авим редакторам “К. Ф.”"
який був під той час в Галичії- про сю справу. . Від часу, як за границею Га- відоміМ вранглївський агент
ні, по повороті за границю дав Під словом “пролетарі" ро- личини і України повстала т. зв. Золотаренко, що вкрав 70 ти-
відчит, в якому' підчеркнув, що зуміємо так робітників міста, політична еміграція, слово сяч студентських гроший і втік,
всі ватаги були з України. як і робітників Села. Слово “студент” набрало значіня бґд-'-Робота товариства “Січ” в Пра-

4) Розстріляні провідники “народ” в нас істнує тільки з ної^-шещасної людини, якій зі ограничуєть ся на бійках,
одної ватаги т. зв. "Куріня додатком “працюючий або треба допомогти. І чимало де- піятицї і авантурах. Всі “січо- “Dziennik Ludowy’’ подав
смерти тт. ^ Медьничук Сте- трудовий народ”. Такого “на-* яток тисяч г[5оший посипалось вики" носять постійно синьо- текст двох засудів смерти, які 
пан, Шеремета Петро і Цепко І- роду ", як дармоїди дідичі, по- для студентства, щоб дати зцо/жовті ленти і ділять ся на сї- отримав перший 
ван, та засуджені 9 повстанців пи, фабриканти і т. д. ми не-Гу^вчитись кращому і надійно- човиків і молодших юнаків. Польщі Нарутовіч
були комуністами і прибули з признаємо. А все-ж таки і фа- му “цвітови народу”. Та роки В 1921 році, на чеській забаві, Днів перед атентатом. Подаємо
Радянської 5 країни. брнкант і піп і дідич є члена- на еміграції, головно в Чехії, вони провокували людий і пе- в перекладі один такий засуд:

5) Навіть чорносотенний “у- ми народу, але вони є визиску- доказали вартість того сту- ред чеськими дівчатами пред- Шановний Пане Міністре!
ряд’ Петрушевича, дорогою Вача.ми праці робітників міста дентства. Ось хочбн в Празі, ставлялись порнографічними По причині вибору Вас на пре- 
тайної “дипльоматіі” вислав в і села, вони живуть коштом чу- Бувша петрушевичівська і пе- назвискаии. Цілий ряд підлих зидента Річипосполитої 
місяці грудні делегацію з 2-ох жої праці і для них в нас е од- тлюрівська офіцерня, люди, я- авантур на протязі двох ро- сами лівиці і народних 
люднії до Москви, просити під- но: стричок на сухій вербі. Ми ких потрібно-б потроїти — ків — стали буденним явищем стий, ворожого нам бльоку, 
тримки в будучому повстаню, боремось за визволене пращо- зорганізувались в бандитське в Празі.. Січовики нападають знаємо, що Ви будете угодов- 
про що певно гикавий “Кане- юного народу, боремось за зни- товариство “Січ” і час від ча- на невинних людий навіть в бі- цем, бо будете мусіли віддячи- 
дійський Фармер " не знає. щенє кляс." Ми боремось за "су дають про себе знати своїми лий день на вулицях. Так лоби- ти ся бльокови меншостий

6) Революційні підземні у- національне і соціальне визво- вчинками. Головою товари- ли вони недавно студента Воло- (Жидам). Пан Мінїстер не зу- 
країнські організації в Галичн- лене всіх людий. НЗвіть дур- ства е бувший петлюрівський сянського. Дня 18. XII. 1922 бу- міс створити сильного т. 
ні звернулись до українських ний часто задумуєть ся над пи 
організацій за .(орденом вжи
ти заходів, щоб навіть віден-

Друге' положене. се ті
Засуд смерти для Нарутовіча 

від польських фашістів.в
ч

президент 
на кілька

Цілком ясно, що земельна

голо-
меншо-

їмо віч на віч з ясними і про-!тили за те, щоб не допустити 
ctrmh відношеними, експльо- большевизму в країну.
атуємнх до експльоататорів. Звичайно, нам хотіло-б ся, 
робітників і капіталістів. щоб сільське населене о де ржа-
Пращ, серед сільських робіт- ло зем-1ю 3 рУк "Ро-нтарсько, 

ницім. диктатури, як се відбувало ся
в Росії. Але зрозуміло, може 

Нестале положене окремих трапити ся, що буржуазний у- 
верств селянства пояснює те.1 ряд спробує частково дати зе- 

»що скрізь, де е сільський про- млю для того, щоб ослабити 
лєтаріят, ми бачимо в ньому о- революційний рух. Коли він се 
снову революційного Ц£ху. зробить, то ми повинні негай- 
Справжний безземельний сіль-1 но використати всі недостачі, 
ський пролетаріят е найкра- буржуазної земельної реформи.

з. по-
- отаман і контр-розвідчик Я4ла студуцгська забава в “На- знанського уряду сильної руки, 

танем: “чому пан нїчо не ро- ворський, членами такі мізер- родному Домі” в Празі, і там Вкінці за се, що Ви Пане Мінї-
бить, а ро скошує, а робітник ні людці, як Голинський Гриць, няні січовики зривали соціялі- стре, приняли кандидатуру __
чи бідний селянин ціле житє Мороз і инші, а з дівчат дочки стичні черв ні відзнаки та би- грозимо Пану Мінїстрови фа- 
гарує, продає себе і свою пра- славного і^іщ?нина-“патріота” ли їх. І все се на очах чужин
цю панови і пухне з жінкою та —бувшого? посла до сойму — цїв.

ський “уряд” Петрушевича за
ключна приязні умови з Ра
дянською Україїюю, бо весь
революційний рух в Галичині,дітьми з голоду і вмирає гірш Стахури, та ше 4 студентки- Всі січовики великі україн- 
йде з України. J пса в крайній нужді?” Ось за проститутки. Організатором се- ські патріоти. За Україну бо-

7) Під Устєчком був полоне- таку суспільну несправедли- го товариства в 1921 році був рять ся горілкою і авантурами.
"~Ьі

натичним політичним убій- 
ством!"

З поважанем 
польські фашісти.

х
?

швшшяяШШШЯЯЯШ ят

Ч

-

у
.

>
Щ

щ

S5


